energile
uster

Anschlussbeitrage Netzebene 7

1. Allgemeines

Die Preise fir Anschlussbeitrdge gemass Abschnitt 5. AGB-E gelten fir Kundinnen/Kunden auf dem Netzgebiet
der Energie Uster AG, welche auf der Netzebene 7 angeschlossen sind. Die Energie Uster AG erhebt Anschluss-
beitrédge bei neuen Netzanschlissen sowie bei Verstarkung, Erweiterung, Anderung oder Ersatz von bestehenden
Netzanschlissen. Diese Anschlussbeitrage setzen sich aus dem Netzkostenbeitrag und dem Netzanschlussbeitrag
zusammen. Es lassen sich keine Rechte auf Eigentum aus Netzanschlussbeitrag und Netzkostenbeitrag an den
entsprechenden Anlagen ableiten.

2. Netzkostenbeitrag

Der Netzkostenbeitrag gemass Abschnitt 5. AGB-E wird zur Deckung eines angemessenen Teils der Grob-
erschliessungskosten und zur Deckung der Feinerschliessungskosten erhoben. Der Netzkostenbeitrag entspricht
der Beanspruchung des Verteilnetzes, ungeachtet, ob fir den Netzanschluss Netzausbauten getatigt werden
muUssen oder nicht. Der Netzkostenbeitrag gemass Abschnitt 5. AGB-E basiert auf der vereinbarten Anschluss-
leistung in kVA, wobei dieser Wert fUr die Preisberechnung auf die nachst héhere Leistungsstufe (= bezugsberech-
tigte Leistung) erhéht wird. Er errechnet sich aus der bezugsberechtigten Leistung in kVA, multipliziert mit dem
entsprechenden spezifischen Netzkostenbeitrag von CHF 328.00/kVA. In der Tabelle 1 sind die Netzkostenbeitrage
aufgeflihrt. Grossere Anschlisse berechnen sich Uber den spezifischen Netzkostenbeitrag und der, von der
Energie Uster AG festgelegten, bezugsberechtigten Leistung.

Preisblatt Strom NS-Anschluss (01.07.2021) 1/3



Tabelle 1: Zuordnung des Netzkostenbeitrages zur bezugsberechtigten Leistung

Anschlussuber- Bezugsberechtige
stromunterbrecher Leistung

16 A 11 kVA
20A 14 kVA
25A 17 kVA
40 A 28 kVA
63 A 44 KVA
80 A 55 kVA
100 A 69 kVA
125A 87 kVA
160 A 111 kVA
200 A 139 kVA
250 A 173 kVA
315A 218 kVA
355A 246 kVA
400 A 277 kVA
500 A 346 kVA
630 A 437 kVA
710 A 492 kVA
800 A 554 kVA
Usw. Usw.

Preisangabe exklusive Mehrwertsteuer

3. Netzanschlussbeitrag

Empfohlene
Wohnungs-
zahl in MFH

Empfohlene
Wohnungs-
zahl in REFH

‘ : ener

[

uster

Netzkostenbeitrag

CHF 3'608.00
CHF 4'592.00
CHF 5'576.00
CHF 9'184.00
CHF 14'432.00
CHF 18'040.00
CHF 22'632.00
CHF 28'536.00
CHF 36'408.00
CHF 45'552.00
CHF 56'744.00
CHF 71'504.00
CHF 80'688.00
CHF 90'856.00
CHF 113'488.00
CHF 143'336.00
CHF 161'376.00
CHF 181'712.00

USw.

Der Netzanschlussbeitrag gemass Abschnitt 5. AGB-E umfasst die Aufwendungen fur den Netzanschluss exkl. der
baulichen Voraussetzungen (Bauarbeiten und Kabelschutz). Die Bemessung des Netzanschlussbeitrages erfolgt
aufgrund der bezugsberechtigten Leistung. Die Ansatze des pauschalisierten Netzanschlussbeitrages sind aus
Tabelle 2 ersichtlich und gelten bis zu einer Absicherung von 800 A. Diese Ansatze gelten bis zu einer Kabellange
von 25m ab dem VerknUpfungspunkt. Fir langere Anschlussleitungen wird ein Mehrlangenzuschlag nach Aufwand

verrechnet. Anschlisse die Uber diesen Wert hinaus gehen, werden nach Aufwand verrechnet.

Preisblatt Strom NS-Anschluss (01.07.2021)

2/3



Tabelle 2: Zuordnung Anschlussbeitrag zur bezugsberechtigten Leistung

Maximale
Absicherung

16
20
25
40
63
80
100
125
160
200
250
315
355
400
500
630
710

800

Bezugsbe-
rechtigte
Leistung

kVA
11
14
17
28
44
55
69
87
111
139
173
218
246
277
346
436
492

554

Netzanschlussbeitrage bis 25m Kabellange

Kabelquer-
schnitt

mm?

3x25/25
3x25/25
3x25/25
3x25/25
3x25/25
3x25/25
3x25/25
3x50/50
3x50/50
3x95/95
3x95/95
3x150/150
3x150/150
2%(3x95/95)
2x(3x95/95)
2%(3x150/150)
2%(3x150/150)

2x(3x240/240)

Preisangabe exklusive Mehrwertsteuer

4. Giltigkeit

Varianten
Hausan- Preis
schluss- inklusive
kasten HAK
(HAK)

HAK Grosse CHF

160 2'655.00
160 2'655.00
160 2'655.00
160 2'655.00
160 2'655.00
160 2'655.00
160 2'655.00
160 3'105.00
160 3'105.00
400 5'080.00
400 5'080.00
400 6'080.00
400 6'080.00

Einbausatz
(EBS)

EBS Grosse
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN 00
DIN Il
DIN 1l
DIN II
DIN Il
2x DIN Il
2x DIN Il
2% DIN 1l
2% DIN Il

2x DIN Il

e

Preis
inklusive
Einbausatz

CHF

2'135.00
2'135.00
2'585.00
2'585.00
3'370.00
3'370.00
4'370.00
4'370.00
6'540.00
6'540.00
8'760.00
8'760.00

14'146.00

ner

[

uster

Mehrlan-

genbetrag

CHF
26.00
26.00
26.00
26.00
26.00
26.00
26.00
44.00
44.00
82.00
82.00
118.00
118.00
164.00
164.00
236.00
236.00

440.00

Die Angaben auf diesem Preisblatt gelten ab dem 1. Juli 2021 bis auf Widerruf. Dieses Preisblatt ersetzt alle
bisherigen Tarife und Preise und ist auch fur zuvor ausgestellt Offerten massgebend.

5. Allgemeine Bestimmungen

Im Ubrigen gilt die Allgemeine Geschaftsbedingung (AGB-E) fir Lieferung elektrischer Energie der Energie,

Netznutzung und Netzanschluss Uster AG.

Preisblatt Strom NS-Anschluss (01.07.2021)

3/3



