

# Preisblatt Elektrizität

Anschlussbeiträge Netzebene 7

### 1. Allgemeines

Die Preise für Anschlussbeiträge gemäss Abschnitt 5. AGB-E gelten für Kundinnen/Kunden auf dem Netzgebiet der Energie Uster AG, welche auf der Netzebene 7 angeschlossen sind. Die Energie Uster AG erhebt Anschlussbeiträge bei neuen Netzanschlüssen sowie bei Verstärkung, Erweiterung, Änderung oder Ersatz von bestehenden Netzanschlüssen. Diese Anschlussbeiträge setzen sich aus dem Netzkostenbeitrag und dem Netzanschlussbeitrag zusammen. Es lassen sich keine Rechte auf Eigentum aus Netzanschlussbeitrag und Netzkostenbeitrag an den entsprechenden Anlagen ableiten.

#### 2. Netzkostenbeitrag

Der Netzkostenbeitrag gemäss Abschnitt 5. AGB-E wird zur Deckung eines angemessenen Teils der Groberschliessungskosten und zur Deckung der Feinerschliessungskosten erhoben. Der Netzkostenbeitrag entspricht der Beanspruchung des Verteilnetzes, ungeachtet, ob für den Netzanschluss Netzausbauten getätigt werden müssen oder nicht. Der Netzkostenbeitrag gemäss Abschnitt 5. AGB-E basiert auf der vereinbarten Anschlussleistung in kVA, wobei dieser Wert für die Preisberechnung auf die nächst höhere Leistungsstufe (= bezugsberechtigte Leistung) erhöht wird. Er errechnet sich aus der bezugsberechtigten Leistung in kVA, multipliziert mit dem entsprechenden spezifischen Netzkostenbeitrag von CHF 328.00 / kVA. In der Tabelle 1 sind die Netzkostenbeiträge aufgeführt. Grössere Anschlüsse berechnen sich über den spezifischen Netzkostenbeitrag und der, von der Energie Uster AG festgelegten, bezugsberechtigten Leistung.



Tabelle 1: Zuordnung des Netzkostenbeitrages zur bezugsberechtigten Leistung

Anschlussüber- stromunterbrecher	Bezugsberechtige Leistung	Empfohlene Wohnungs- zahl in MFH	Empfohlene Wohnungs- zahl in REFH	Netzkostenbeitrag
16 A	11 kVA	≤ 1		CHF 3'608.00
20 A	14 kVA	≤ 2		CHF 4'592.00
25 A	17 kVA	≤ 3	≤ 2	CHF 5'576.00
40 A	28 kVA	≤ 7	≤ 4	CHF 9'184.00
63 A	44 kVA	≤ 18	≤ 8	CHF 14'432.00
80 A	55 kVA	≤ 33	≤ 13	CHF 18'040.00
100 A	69 kVA			CHF 22'632.00
125 A	87 kVA			CHF 28'536.00
160 A	111 kVA			CHF 36'408.00
200 A	139 kVA			CHF 45'592.00
250 A	173 kVA			CHF 56'744.00
315 A	218 kVA			CHF 71'504.00
355 A	246 kVA			CHF 80'688.00
400 A	277 kVA			CHF 90'856.00
500 A	346 kVA			CHF 113'488.00
630 A	437 kVA			CHF 143'336.00
710 A	492 kVA			CHF 161'376.00
800 A	554 kVA			CHF 181'712.00
USW.	USW.			USW.

Preisangabe exklusive Mehrwertsteuer

#### 3. Netzanschlussbeitrag

Der Netzanschlussbeitrag gemäss Abschnitt 5. AGB-E umfasst die Aufwendungen für den Netzanschluss exkl. der baulichen Voraussetzungen (Bauarbeiten und Kabelschutz). Die Bemessung des Netzanschlussbeitrages erfolgt aufgrund der bezugsberechtigten Leistung. Die Ansätze des pauschalisierten Netzanschlussbeitrages sind aus Tabelle 2 ersichtlich und gelten bis zu einer Absicherung von 800 A. Diese Ansätze gelten bis zu einer Kabellänge von 25 m ab dem Verknüpfungspunkt. Für längere Anschlussleitungen wird ein Mehrlängenzuschlag nach Aufwand verrechnet. Anschlüsse die über diesen Wert hinaus gehen, werden nach Aufwand verrechnet.



Tabelle 2: Zuordnung Anschlussbeitrag zur bezugsberechtigten Leistung

		Netzanschlussbeiträge bis 25m Kabellänge					
		Varianten					
Maximale Absicherung	Bezugsbe- rechtigte Leistung	Kabelquer- schnitt	Hausan- schluss- kasten (HAK)	Preis inklusive HAK	Einbausatz (EBS)	Preis inklusive Einbausatz	Mehrlän- genbetrag
Α	kVA	mm²	HAK Grösse	CHF	EBS Grösse	CHF	CHF
16	11	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00		26.00
20	14	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00		26.00
25	17	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00		26.00
40	28	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00		26.00
63	44	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00		26.00
80	55	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00	2'135.00	26.00
100	69	3×25/25	160	2'655.00	DIN 00	2'135.00	26.00
125	87	3×50/50	160	3'105.00	DIN 00	2′585.00	44.00
160	111	3×50/50	160	3'105.00	DIN 00	2′585.00	44.00
200	139	3×95/95	400	5'080.00	DIN II	3′370.00	82.00
250	173	3×95/95	400	5'080.00	DIN II	3′370.00	82.00
315	218	3×150/150	400	6'080.00	DIN II	4'370.00	118.00
355	246	3×150/150	400	6'080.00	DIN II	4'370.00	118.00
400	277	2×(3×95/95)			2× DIN II	6′540.00	164.00
500	346	2×(3×95/95)			2× DIN II	6′540.00	164.00
630	436	2×(3×150/150)			2× DIN II	8'760.00	236.00
710	492	2×(3×150/150)			2× DIN II	8'760.00	236.00
800	554	2×(3×240/240)			2× DIN II	14'146.00	440.00

Preisangabe exklusive Mehrwertsteuer

## 4. Gültigkeit

Die Angaben auf diesem Preisblatt gelten ab dem 1. Juli 2021 bis auf Widerruf. Dieses Preisblatt ersetzt alle bisherigen Tarife und Preise und ist auch für zuvor ausgestellt Offerten massgebend.

## 5. Allgemeine Bestimmungen

Im Übrigen gilt die Allgemeine Geschäftsbedingung (AGB-E) für Lieferung elektrischer Energie der Energie, Netznutzung und Netzanschluss Uster AG.